附件2：
关于建设专家工作站的协议
甲方：福建师范大学泉港石化研究院（以下简称“甲方”）

乙方：                          （以下简称“乙方”）

为充分发挥政府引导，科研机构协助，帮助企业进行技术诊断和科技创新能力建设，促进企业的全面发展，不断研发新产品和加工新技术，使企业步入依靠技术进步来促进企业快速发展的良性运行轨道，建立政产学研协同创新体系，提升泉港区企业科技创新能力。经双方充分协商，一致同意加强协同创新合作，并就建设专家工作站达成如下协议：
一、合作原则与目标
按照“优势互补、协同创新、互惠双赢、共同发展”的原则，双方集中各自的优势资源，以提高科研水平、提升创新能力、培育创新型人才，提升泉港区科技创新能力。
二、合作方式

双方主要通过建设创新人才队伍、研发产业前沿和共性关键技术、共享仪器设备、共建研发中心、联合申请专利、共建专家工作站等多元化模式开展合作。

三、双方责任和义务

（一）甲方：

1、建立合作交流机制，积极开展各项交流与合作工作，为乙方进行技术诊断。

2、积极为乙方提供各种合作的便利条件。
3、若乙方专家工作站通过验收后，给予5万元的建站补助经费。
（二）乙方：
专家工作站在建设周期内前需完成以下指标：
1、企业科技创新能力提升总结报告1份（详细说明工作站的基本情况，包括工作站的办公条件、研发条件、后勤服务保障等；详细说明工作站运行情况，包括设站企业与专家及其研发团队开展科技研发合作、成果转化合作或人才培养合作情况、研发经费投入情况、运行经费投入情况、工作站对企业科技创新能力提升影响情况等）；
2、申请发明专利至少1件、实用新型专利至少3件；
3、为专家团队提供不低于30 m2的工作场所。
四、经费使用

乙方若获批补助经费，经费主要用于工作站运行经费、研发经费、专利申请费用等开支。
五、知识产权及成果归属
1、各方独自研发产生的知识产权及成果归申请者和其所依托的单位所有，由合作共同完成的技术成果产生的知识产权及成果归合作者和其依托的单位共同所有。

2、知识产权包括合作过程中的阶段性成果、最终开发成果，包括但不仅限于专利申请权、专利权、商标权、版权、商业机密等。
六、保密责任

双方都有为本项目合作过程中他方提供的相关技术资料、图纸、研发动态工艺条件等技术和商业机密保密的责任，未经协商一致不得向非本项目参与方泄露。
七、附则

1、本协议一式肆份，双方各执贰份，由双方签字盖章后生效，有效期一年。
2、本协议附件为本协议不可分割的组成部分，与协议正文有同等效力。

3、对本协议条款有任何修改和补充，需双方代表签暑书面文件，并做为协议不可分割的组成部分，与协议正文共同生效。
甲方（盖章）：               乙方（盖章）：
福建师范大学泉港石化研究院
代表（签字）：                代表（签字）
                                      年    月   日
2